ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 01.830.793/0001-39

LEI N.º 2599                                                                                 DE  17 DE MARÇO DE 2009

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO  DO  ARTIGO  1º DA LEI  Nº
1.305/93, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

   A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO
TOCANTINS, APROVOU e eu, Prefeito  Municipal, no uso de minhas atribuições legais

conferidas pela Lei Orgânica do Município, SANCIONO a seguinte Lei:

  Art. 1º. O artigo 1º da Lei n.º 1.305/93,  passa a vigorar da seguinte forma:

“Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizada a DOAR a CÃMARA
MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, o lote 08, da Quadra  Nº 33,  situado á Rua
das Mangueiras, nesta cidade com  a área 413,65m2(Quatrocentos e treze
metros quadrados e sessenta e cinco decímetros quadrados, sendo pela Rua das
Mangueiras centro, 35,10 metros de frente; pela linha de fundo 32,70 metros,
limitando com o lote nº 03; pela lateral direita 6,70 metros, limitando com o
lote nº 09; e pela lateral esquerda 18,60 metros, limitando com Av. Cônego
João Lima,  bem como o prédio construído no referido imóvel.

Art. 2º - A presente Lei entra em vigor da data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO
DO TOCANTINS, aos 17 (dezessete) dias do mês de Março de 2009.

FÉLIX VALUAR DE SOUSA BARROS
Prefeito Municipal